

KẾ HOẠCH

Học tập, quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 36-KL/TW, ngày 23/6/2022 của Bộ Chính trị về bảo đảm an ninh nguồn nước và an toàn đập, hồ chứa nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

Căn cứ Hướng dẫn số 43-HD/BTGTU, ngày 04/8/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về học tập, quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 36-KL/TW, ngày 23/6/2022 của Bộ Chính trị về bảo đảm an ninh nguồn nước và an toàn đập, hồ chứa nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, quán triệt để các cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên nắm vững tình hình, quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp theo Kết luận số 36-KL/TW, ngày 23/6/2022 của Bộ Chính trị. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng đối với công tác bảo đảm an ninh nguồn nước và an toàn đập, hồ chứa nước trong thời gian tới.

2. Việc tuyên truyền, quán triệt và triển khai thực hiện phải nghiêm túc, hiệu quả, lan tỏa, phù hợp với tình hình thực tế.

II- NỘI DUNG

1. Tổ chức học tập, quán triệt

* **Đối với Đảng ủy Khối:** Tổ chức học tập, quán triệt cho đội ngũ cán bộ chủ chốt tại các hội nghị do Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức. Đăng tải các nội dung tuyên truyền trên trang thông tin điện tử Đảng bộ Khối.

* **Đối với các tổ chức cơ sở đảng:** Tuyên truyền, quán triệt Kết luận số 36-KL/TW, ngày 23/6/2022 của Bộ Chính trị đến cán bộ, đảng viên gắn với sinh hoạt chi bộ và các hình thức khác phù hợp với tình hình đơn vị.

2. **Tài liệu:** Kết luận số 36-KL/TW, ngày 23/6/2022 của Bộ Chính trị về bảo đảm an ninh nguồn nước và an toàn đập, hồ chứa nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, được đăng tải trên trang thông tin điện tử Đảng ủy Khối tại địa chỉ: <http://dukdn.binhdinh.gov.vn>.

3. Công tác tuyên truyền

Các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi Kết luận số 36-KL/TW, ngày 23/6/2022 của Bộ Chính trị về bảo đảm an ninh nguồn nước

và an toàn đập, hồ chứa nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 đến cán bộ, đảng viên và người lao động thông qua các hình thức phù hợp. Chỉ đạo các tổ chức chính trị - xã hội của đơn vị tuyên truyền trên không gian mạng; kiểm soát tốt thông tin đăng tải, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Kết luận số 36-KL/TW, ngày 23/6/2022 của Bộ Chính trị. Hướng dẫn, định hướng nội dung tuyên truyền cho các tổ chức cơ sở đảng, đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, cộng tác viên dư luận xã hội.

- Chuyển tải các tài liệu tuyên truyền; theo dõi, hướng dẫn việc đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc nội dung, quan điểm của Kết luận. Tổng hợp kết quả báo cáo cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Ban Thường vụ Đảng ủy Khối theo dõi, chỉ đạo.

2. Các tổ chức cơ sở đảng

Tuyên truyền, quán triệt Kết luận số 36-KL/TW ngày 23/6/2022 của Bộ Chính trị đến cán bộ, đảng viên của đơn vị; hàng năm căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị cụ thể hóa các nội dung Kết luận để triển khai thực hiện. Báo cáo kết quả tuyên truyền, quán triệt và triển khai thực hiện Kết luận (*lồng ghép vào báo cáo tổng kết hàng năm*) về Đảng ủy Khối để tổng hợp.

Nơi nhận:

- BTG Tỉnh ủy (b/c),
- Các ban ĐUK, Đoàn Khối,
- Các cơ sở đảng,
- Lưu VP, BTG ĐUK.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Lê Văn Hồng